第 10 回海外投融資委員会議事要旨

１．日時

平成 24年 7月 9日（月）

２．場所

(書面ベースでの開催)

３．出席者
（海外投融資委員会委員）浦田委員長、柴田委員、赤羽委員、荒木委員、小野

委員、佐藤委員、長島委員、前田委員、横尾委員、及び JICA

４．議事
ロンアン省環境配慮型工業団地関連事業（審査前）

５．議事の要旨
議題の案件につき、委員各位の意見を取り纏めた。概要については以下のとお

り。

本事業を審査対象とすることに委員会として異論なしとする。但し、審査におい

て、以下の点について調査・検討を行い、審査後の委員会においてその結果を説

明すること。

・ ベトナムの裾野産業の育成及び本邦中小企業支援等への寄与

・ 本事業の環境配慮に対するベトナム政府による支援獲得の可能性及び省政府

のコミットメント等

・ 工業団地における公害防止のための体制の整備、水質基準の遵守、周辺住民

への配慮等

・ 公害が発生した場合の、本事業実施者が負担する過大リスクの有無

・ 工業団地の企業入居見込み及びその本事業採算性への影響

・ 融資返済原資不足時のセキュリティパッケージの確保

・ 電気料金・用水販売価格につき柔軟な料金設定の可否

・ その他事業採算性の見通し

・ EPC（Engineering, Procurement and Construction）業者について、業者選

定の公平性を保つ一方で、日本企業が受注する可能性

・ 各工業団地会社の信用力

以上